

بهسازی ۶ هزار کلاس درس در مناطق محروم استان

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی گفت: ۶ هزار کلاس درس در مناطق محروم و کم بر خور دار استان در قالب طرح شهید عجمیان با حضور گروه‌های جهادی در حال بهسازی و شاداب‌سازی است. جاسم حسین‌پور در گفت و گو با ایرنا اشاره به آغاز عملیات اجرایی طرح شهید عجمیان در استان طی هفته اخیر گفت: این طرح به منظور شاداب‌سازی، زیباسازی و تعمیرات جزئی و اساسی مدارس دایر، راه‌اندازی شده است؛ یعنی در کنار ساخت و ساز مدارس جدید، این اقدامات نیز برای مدارس دایر در مناطق محروم، انجام می‌شود. وی ادامه داد: امسال بناسد در قالب این طرح هزار و ۵۴۰ مدرسه دایر در مناطق محروم و کم‌برخوردار استان با حضور گروه‌های جهادی بهسازی شودو کلاس‌های درسی بافضای زیبا و شاداب، در مهرماه و هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید به دانش‌آموزان تحویل شود. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان با بیان این که بخشی از هزینه‌های مدارس دایر را خیران تقبل کرده‌اند، افزود: بعضی از مصالح و لوازم مورد نیاز همچون رنگ، کفی و پشتی میز و نیمکت‌ها، موزائیک و سرامیک و موارد این چنینی نیز توسط اداره کل نوسازی و توسعه تجهیز مدارس استان تأمین و به ادارات آموزش و پرورش استان تحویل می‌شود. حسین‌پور افزود: در این راستا ۳۶ هزار متر مکعب سرامیک نیز از سوی اداره کل نوسازی و توسعه تجهیز مدارس استان تأمین شده است.

خانه تاریخی حسن‌زاده مشهد در آستانه تخریب
خانه تاریخی حسن‌زاده، از بناهای شاخص محله سراب مشهد، در وضعیت بحرانی قرار گرفته و خطر تخریب کامل آن جدی است. به گزارش ایسنا، این بنا در تاریخ ۲۵ مرداد ۱۳۸۴ با شماره ثبت ۱۳۳۶۸ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است. این اثر تاریخی شامل یک ساختمان اصلی مربوط به دوره قاجار است و دو ساختمان کوچک الحاقی مربوط به دوره پهلوی دارد. این خانه، نمونه‌ای برجسته از معماری مسکونی سنتی شهر مشهد با تزئینات شاخص در دوره‌های قاجار و پهلوی است. فرسودگی سازه، تخریب سقف و دیوارها و فقدان مرمت اصولی، بنارا به مرحله هشدار رسانده و کارشناسان میراث فرهنگی تأکید دارند که ادامه این وضعیت، به از دست رفتن یکی از آخرین نمونه‌های شاخص خانه‌های تاریخی مشهد منجر خواهد شد.

استفاده طولانی‌مدت از

هندزفری؛ زنگ خطری برای سلامت شنوایی نوجوانان و جوانان
متخصص گوش، حلق و بینی مرکز آموزش‌شی، پژوهشی و درمانی شهید هاشمی‌نژاد، درباره افزایش مشکلات شنوایی در نوجوانان و جوانان در پی استفاده نادرست از هندزفری و هدفون هشدار داد. مجتبی‌فلاح با استناد به گزارش سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: بیش از یک میلیارد نفر در سنین ۱۲ تا ۳۵ سال در سراسر جهان به دلیل گوش دادن به صداها ی بلند در اوقات فراغت، در معرض خطر کم‌شنوایی قابل پیشگیری قرار دارند. این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تأکید کرد که عامل اصلی آسیب، نوع دستگاه نیست، بلکه «بلندی صدا»، «مدت زمان استفاده» و «تکرار مواجهه» با صداها ی بلند است.

وی با تشریح ساز و کار این آسیب توضیح داد: سلول‌های گوش داخلی بسیار ظریف و حساس هستند و برابرسداهای بلند به‌تدریج دچار آسیب دائمی و برگشت‌ناپذیر می‌شوند. علایم اولیه این عارضه شامل وزوز گوش، احساس کبکی‌ی‌پا ری‌گوش و دشواری در شنیدن صداها ی زیر است که در صورت تداوم، به کم‌شنوایی دائمی تبدیل می‌شود. این متخصص توصیه کرد که برای پیشگیری، علاوه بر مدیریت زمان، شدت صدا همواره باید در سطح پایینی نگه داشته‌شود. استفاده از هدفون‌های نویزگیر (کانه‌ده‌صدای محیط) نیز می‌تواند کمک‌کننده باشد، زیرا نیاز به افزایش ولوم را در محیط‌های شلوغ کاهش می‌دهد. وی در پایان تأکید کرد از آن‌جا که کم‌شنوایی ناشی از صدا معمولاً به‌تدریج رخ می‌دهد، رعایت‌اصول «شنیدن ایمن» از سنین پایین برای تضمین سلامت شنوایی در آینده ضروری است.

المان نوری «انّ الحسین مصباح الهدی و سفینه النّجاة» در مشهد مقدس رونمایی شد

درخشش پیام هدایت درقاب شهر

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد گفت: المان نوری «انّ الحسین مصباح الهدی و سفینه النّجاه» که این روزها در پیاده‌راه پل امام حسین (ع) جلوه‌گری می‌کند، یادآور پیام ماندگار رسول اکرم(ص) و نقش فرهنگ عاشورا به عنوان چراغ هدایت و کشتی نجات جامعه، به‌ویژه نسل جوان، در برابر همه‌های فرهنگی و جنگ شناختی دشمنان است. جاوید کیانی در گفت و گو با «خراسان» ضمن تسلیت ایام سوگواری حضرت اباعبد... الحسین علیه السلام، با اشاره به نصب دائمی نوری «انّ الحُسنِ مصباحُ الهدی و سفینَةُ النّجاة» در یکی از محورهای پرتردد شهر اظهار کرد: این حدیث شریف پیامبر اکرم(ص) تنها یک جمله تاریخی نیست، بلکه نسخه‌ای همیشگی برای هدایت انسان‌ها در همه دوران‌هاست و امروز بیش از هر زمان دیگری جامعه ما به بازخوانی این پیام نیاز دارد. وی افزود: در روزگاری که دشمنان با بهره‌گیری از ابزارهای رسانه‌ای و جنگ فرهنگی، باورها، هویت دینی و ارزش‌های نسل جوان را هدف قرار داده‌اند، مکتب عاشورا همچنان چراغی فروزان برای شناخت حق و باطل و مسیری مطمئن برای رسیدن به سعادت و رستگاری است. معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد ادامه داد: این المان نوری با ارتفاع ۳.۵ متر و عرض ۲۴ متر و با بهره‌گیری از تایپوگرافی نورانی، تلاش دارد مفهومی عمیق



از فرهنگ حسینی را در منظر شهری به نمایش بگذارد؛ فرهنگی که بر پایه آزادیگی، بصیرت، عزت، مقاومت و ایستادگی در برابر ظلم شکل گرفته است. کیانی تصریح کرد: نام‌رواه امام حسین (ع) برای ملت ایران صرفاً یک یاد تاریخی نیست، بلکه حقیقتی زنده و الهام‌بخش است که در بزنگاه‌های مختلف، کشتی نجات جامعه بوده و امروز نیز می‌تواند جوانان را در میان امواج شبهه، تحریف و عملیات روانی دشمنان به ساحل امن حقیقت

و هویت برساند. وی تصریح کرد: المان دائمی و شاخص نوری «انّ الحُسنِ مصباحُ الهدی و سفینَةُ النّجاة» با الهام از حدیث نورانی پیامبر اکرم(ص)، یادآور این حقیقت ماندگار است که امام حسین (ع) همچنان چراغ هدایت و کشتی نجات بشریت است.

● **جانمایی ۸۰ المان هنری عاشورا ایی**

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد همچنین از جانمایی ۸۰ المان هنری عاشورایی در سطح شهر خبر داد و گفت: فضای آرای شهری در ایام محرم فرصتی ارزشمن‌د برای ترویج پیام‌های عمیق عاشورا و تقویت پیوند عاطفی و معرفتی

درگفت و‌گو با مسئولان سازمان جهاد کشاورزی استان مطرح شد

جزئیات توزیع سهمیه اقلام اساسی هیئت‌های مذهبی در ماه‌های محرم و صفر

علی‌نظافت—در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی، با هدف شفاف‌سازی فرایند تأمین کالاها ی اساسی برای مراسم‌های عزاداری در استان خراسان رضوی، گفت وگوهایی با مسئولان متولی در سازمان جهاد کشاورزی استان انجام دادیم. در این گزارش، جزئیات مربوط به تخصیص سهمیه‌های برنج، روغن، شکر و همچنین توزیع احتمالی مرغ منجمد، از زبان مدیر کل پشتیبانی امور دام و مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان تشریح شده است.

به گزارش خراسان، مدیر کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی درباره توزیع سهمیه اقلام اساسی هیئت‌های مذهبی در ماه‌های محرم و صفر گفت: امسال نیز مانند هر سال، سازمان جهاد کشاورزی استان، سهمیه روغن، برنج و شکر را برای هیئت‌های مذهبی اعلام کرده که این موارد را اداره غله استان تأمین می‌کند. سعادت علی‌نیا همچنین افزود: امسال حدود ۲۴۷ تن مرغ منجمد نیز برای توزیع بین هیئت‌های مذهبی استان با قیمت ۲۶۱ هزار تومان در نظر گرفته شده که این مقدار تأمین شده است که در صورت اعلام سهمیه‌های شهرستان‌ها توسط جهاد کشاورزی استان، آماده تحویل به هیئت‌های مذهبی هستیم. وی با بیان این که این سهمیه مرغ در نظر گرفته شده ۴۷ تن از سال پیش بیشتر است، اظهار کر: با توجه به این که قیمت مرغ در روزهای اخیر در بازار پایین آمده و در حال حاضر بین ۲۸۵ تا ۲۹۵ هزار تومان رسیده است، فکر نمی‌کنم از مرغ منجمد استقبال شود.

● **توزیع گوشت قرمز در برنامه نیست**

مدیر کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی در ادامه با اشاره به این که توزیع گوشت قرمز در برنامه نیست، بیان کرد: این سهمیه مرغ منجمد در نظر گرفته شده فقط مربوط به ماه محرم است و سهمیه‌ای برای ماه صفر نیز در نظر گرفته می‌شود. ضمن این

استاندار خراسان رضوی خبر داد

احیای ردیف ملی اعتبارات مورد نیاز برای ساماندهی عرصه ثبت جهانی توس

استاندار خراسان رضوی از توافق برای احیای ردیف ملی اعتبارات مورد نیاز برای ساماندهی عرصه ثبت جهانی توس خبر داد و گفت: جدول نیازهای این منطقه از سوی وزارت میراث فرهنگی تدوین می‌شود تا دستگاه‌های اجرایی تأمین منابع را دنبال کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری،

غلامحسین مظفری در حاشیه جلسات شورای احیای توس با دستور کار ساماندهی عرصه پیشنهادی ثبت جهانی شهر تاریخی توس و هماهنگی ثبت جهانی آسبادهای ایران اظهار کرد: پرونده ثبت جهانی آسبادهای ایران، پرونده‌ای مشترک میان استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی

است. با حضور مسئولان وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان برنامه و بودجه، بحث‌های مفصلی انجام و خوشبختانه مقدمات کار فراهم شده است. امیدوار هستیم با توجه به اهمیت این موضوع، بتوانیم این میراث ارزشمند را به ثبت جهانی برسانیم. وی افزود: حدود ۴۰۰ سال پیش از آن که جهان



شهر و ندان با سیره سیدالشهدا (ع) است. در همین راستا، ۸۰ المان هنری با بهره‌گیری از نمادهایی همچون علم، کُتل، پرچم اباعبد... (ع)، کتیبه‌های مذهبی و آثار مفهومی عاشورایی در نقاط مختلف شهر جانمایی شده‌اند. کیانی خاطر نشان کرد: مشهد مقدس به عنوان پایتخت معنوی ایران اسلامی با فضای آرای شهری در ایام محرم جلوه‌ای ویژه از عشق و ارادت به اهل بیت (ع) را به نمایش گذاشته و اثر نورانی و ارزشمند «انّ الحُسنِ مصباحُ الهدی و سفینَةُ النّجاة» نیز نمادی از همین عشق، ایمان و دلدادگی مردم به مکتب حسینی است.

قهرمانی پاراشناگران استان در مسابقات کشوری

تیم‌های پاراشنای خراسان رضوی در مسابقات قهرمانی کشور خوش درخشیدند. بیست‌ونهمین دوره مسابقات قهرمانی کشور پاراشنا و هفتمین دوره این رقابت‌ها تحت نظارت کمیته بین‌المللی پارالمپیک، به مدت سه روز در مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد. این مسابقات با حضور ۱۰۵ ورزشکار از ۲۱ استان کشور در دو بخش معلولیت جسمی حرکتی و توان‌یابان ذهنی پیگیری شد که در پایان، تیم خراسان رضوی در هر دو بخش موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. به گزارش صدا و سیما، نمایندگان خراسان رضوی با ترکیب ۱۳ ورزشکار و با سرپرستی مجید غفاریان و مهدی ضیایی در این دور ه از رقابت‌ها حضور داشتند و در بخش معلولیت جسمی حرکتی با ۶۰۷ امتیاز و در بخش کم‌توانان ذهنی با ۱۶۴ امتیاز، جام قهرمانی کشور را از آن خود کردند.

جابه‌جایی ایستگاه مسیر ویژه خط یک اتوبوس تندرو در میدان فجر مشهد

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: با هدف تسهیل تردد خودروهای سواری، روان‌سازی ترافیک و افزایش عرض‌معب‌ر عمومی، ایستگاه مسیر ویژه خط یک BRT در محدوده میدان فجر واقع در طبرسی ۶۵ جمع‌آوری شده و در حال جابه‌جایی است. به گزارش صدا و سیما، شریعتی افزود: این اقدام در راستای اجرای طرح جدول‌گذاری دوطرفه مسیر ویژه معبر عمومی در این محدوده از ۶ متر به ۹ متر افزایش یافته است. وی افزود: در همین زمینه، ایستگاه BRT این مسیر به حدود ۳۰ متر عقب‌تر از محل قبلی خود منتقل می‌شود تا ضمن حفظ دسترسی مسافران به حمل‌ونقل عمومی، شرایط مناسب‌تری برای عبور و مرور خودروها فراهم شود. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد ادامه داد: این طرح بنا به درخواست‌ها و مطالبات مردمی و با هدف بهبود وضعیت ترافیکی با اعتبار ۴ میلیارد تومان از سوی پیمانکار در حال انجام است.

مرز دوغارون آماده میزبانی از زائران عزادار افغانستانی

کلنویسان |مرز دوغارون آماده میزبانی از زائران افغانستانی است که قصد شرکت در مراسم عزاداری ماه‌های محرم و صفر در عراق را دارند. به گزارش خراسان، فرماندار تایید گفت: گذرگاه رسمی دوغارون از زائران افغانستانی که قصد عزیمت به کشور عراق و شرکت در عزاداری‌های پایانی ماه‌های محرم و صفر را دارند، میزبانی می‌کند. حسین جمشیدی افزود: دوغارون نخستین و مهم‌ترین معبر ورود تبعه افغانستانی برای شرکت در عزاداری‌های پایانی ماه‌های محرم و صفر در کشور عراق است.

وی اظهار کرد: تلاش شده در راستای ارائه خدمات مطلوب به اتباع این کشور از همه‌طرفیت‌های استانی و شهرستانی استفاده کنیم. فرماندار تایید ادامه داد: در راستای شناسایی و رصد مشکلات این حوزه و با استفاده از تجربیات سال‌های گذشته، جلسات مستمری از سوی دستگاه‌های متولی مستقر در مرز دوغارون برگزار شده است که در صورت ورود احتمالی مشتاقان سفر به عتبات عالیات از سمت افغانستان، خدمات لازم به آن‌ها ارائه شود. جمشیدی همچنین بیان کرد: همه‌ساله با استفاده از توان نیروهای مردمی، دستگاه‌های خدمات‌رسان و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، خدماتی در خورشان زائران حضرت اباعبد... الحسین (ع) در این نقطه از کشور پیش‌بینی شده است تا زمینه عبور آسان و بدون دغدغه آن‌ها فراهم شود. وی در پایان تصریح کرد: در ۸ سال گذشته افزون بر ۲۰۰ هزار نفر از مشتاقان افغانستانی زیارت قبور اهل بیت (ع) به کشور عراق مشرف‌شده‌اند.

فرامی‌رسد. امیدواریم با ثبت جهانی فردوسی و توس، گام مؤثری برای احیای منطقه تاریخی توس برداریم. استاندار خراسان رضوی در پاسخ به پرسشی درباره تأمین اعتبارات مورد نیاز برای ساماندهی عرصه ثبت جهانی توس اظهار کرد: سازمان برنامه و بودجه برای کمک به این موضوع اعلام آمادگی کرده‌اند. در گذشته ردیف ملی برای این موضوع وجود داشت و امروز نیز مقرر شد این ردیف دوباره احیا شود. بر اساس گزارش‌های ارائه‌شده، حدود ۳۰ همت برای مجموعه تاریخی توس پیش‌بینی شده است.

عکس از زینببستان

۱۲۰۰ تن شکر با قیمت کیلویی ۹۳ هزار و ۵۰۰ تومان به‌علاوه ارزش افزوده در ب‌انبار، برای ماه‌های محرم و صفر در نظر گرفته شده است و میزان سهمیه‌های شهرستان‌های استان نیز مشخص شده و از طریق شورای هیئات مذهبی با هماهنگی ستاد تنظیم بازار شهرستان‌ها در حال توزیع است. علی‌اکبر قارزی با بیان این که خوشبختانه در حال حاضر کمبودی در کالاهای اساسی در بازار نداریم، افزود: سهمیه مرغ منجمد نیز برای هیئت‌های مذهبی استان در نظر گرفته شده اما با توجه به قیمت فعلی مرغ گرم در بازار و نزدیکی آن با قیمت مرغ منجمدی که ما برای عرضه در نظر گرفته‌ایم، در حال حاضر مرغ منجمدی توزیع‌نشده و منتظر ارائه طرح جدیدی در ستاد تنظیم بازار هستیم.

● **در حال حاضر مرغ منجمدی توزیع نشده است**

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز درباره توزیع سهمیه اقلام اساسی هیئت‌های مذهبی در ماه‌های محرم و صفر گفت: ۸۳۰ تن برنج با قیمت ۲۰۷ هزار تومان و ۸۳۶ تن روغن با قیمت هر بطری ۸۱۰ گرمی ۲۸۲ هزار تومان و همچنین